
一般財団法人ＫＦ日本国際空手協会から一般社団法人日本国際空手協会へ 
 

拝啓 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

さて我々日本国際空手協会は今まで障がい者支援団体一般財団法人キッズファーストの 

ご協力を得て空手道の様々な運営だけではなく「子供の健全育成」と「障がいを抱え

る子供たちの自立支援」をお手伝いできないかとの趣旨のもと一般財団法人キッ

ズファーストのなかに一般財団法人ＫＦ日本国際空手協会を発足して活動してまいりまし

たが、一緒に活動していく中で、やはり障がい者支援と空手道の活動は別個に考えるべき

との考えにいたり、日本国際空手協会そのものの法人設立として、この度一般社団法人日

本国際空手協会を設立致しました。 

ただし「子供の健全育成」や「障がいを抱える子供たちの自立支援」に関しま

しては今まで通り一般財団法人キッズファーストのお手伝いが出来たらと考えておりま

す。 

 

これを機に選手権大会の開催、交流稽古、審判の育成等、空手道の普及発展に今まで以上

に精進してゆく所存ですので今後とも日本国際空手協会に対するご指導ご鞭撻のほど宜し

くお願い致します。 

押 忍 

 

                
                          一般社団法人日本国際空手協会 

                             代表理事  松井 宣治 

 


